Karahisârî (1469 - 1556)

Müzehhibi: Karamemi ( ? )

Yazı çeşidi: Nesih

Kağıdı Krem rengi aharlı kağıt

Eb’âdı: 29 x 17,5 cm.

Yazı sâhasının eb’âdı: 16 x 9,8 cm.

Varak sayısı: 238

Satır sayısı: 15

Ketebe Kaydı 236b

Diğer Kayıtlar vr. 236b de I.Ahmed ( salt. 1603/1617) mührü ve sene

(1013/1604), vr. 234b - 235a Ferağ Kaydı, vr. 236b -

238 Hatim Duası vardır. vr. 63a, 62b varakları

mükerrerdir.

Cilt Eserin murassa cildi TSMH. no:2:2097 de korunmakta

olup, Mushaf soğuk şemse kompozisyonlu deri cilt ile

muhafaza edilmektedir.

Birçok farklı istif ve kompozisyon şekillerini başarılı bir şekilde

denemiştir. Bugün TİEM’nde ve TSMK‘sinde mushaflarından başka dua

mecmuaları, kıtaları ve murakkaları da bulunmaktadır66.

Karahisârî üslubunun en büyük temsilcisi, evlatlığı, öğrencisi ve çırağı

Hasan Çelebi, Hasan bin Ahmed (ö. 1003 / 1594)' dir. Karahisârî'nin diğer

talebeleri; Derviş Mehmed (Karahisârî Dervişi) (ö. 1001 / 1592), İbrahim el-Hüsnü,

el-Katip (ö. 967 / 1559) ve Muhyiddin Halife (ö. 983 / 1575) en bilinenler

arasındadır67.

Karahisârî imzalarından bazıları, “Ketebe ed‘afü ve türâbü akdami'l- mesâkıni ve' l -

fukarâ Ahmedü'l-Karahisârî min tilmizi Seyyid Esedullah’il-Kirmânî Rahmetullahi

aleyhİ“,“Ketebehû Abdü'l-fakîr Ahmedü'l- Karahisârî min tilmîzi Seyyid Esedullah

çıktığı bir dönem olmuştur. Ekol sahibi müzehhiblerden olan Karamemi’nin hayatı

ve eserleri ile ilgili yaptığimiz araştırmada doğumu ve ölümü hakkında bir bilgiye

ulaşılamamıştır. Nakkaş Karamemi hakkında en önemli kaynak olan, tarihçi

Gelibolu‘lu Mustafa Âli Efendi'nin (995/ 1586) yılında yazmış olduğu Menâkıb-ı

Hünerverân adlı eserin müzehhiblerden bahsedilen bölümünde, "Şah Kulu nakkaşın

tilmiz-i ekremi ve Sultan Süleyman Han’ın üstad-ı muhteremi müzehhip

Karamemi" şeklindedir69. Bu eser dışında Karamemi hakkında bilgiye ehl-i hıref

defterlerinden ulaşıyoruz.

49’da kayıtlı bulunan hattat Abdullah Sayrafî ketebeli81, 16 x 23 cm.

ölçülerinde olan zahriye, serlevha ve 329b, 330a, 330b varakları, sûrebaşları ile cüz

gülleri tezhipli olan mushafın tamir edilmiş zahriye sayfasında kûfiye yakın bir hatla

nakkaşbaşı olarak Kara Mehmed Çelebi adı ve H. 962 (1554- 55) tarihi

bulunmaktadır82(bkz. R. 24).

R. 24 Hattat Abdullah Sayrafî tarafından yazılmış Mushaf (TSMK. EH. 49)

81 ZerenTanındı, "13-14.Yüzyılda Yazılmış Kur'anların Kânûnî Döneminde Yenilenmesi", TSM Yıllığı 1,

İstanbul 1986, s. 140-152.
82 Haydar Yağmurlu, “Tezhip Sanatı Hakkında Genel Açıklamalar ve TSMK’inde İmzalı Eserleri Bulunan

TSMK. Y.Y. 999 no’lu Mushaf’ta XVI. yüzyılda yazıda ekol

olmuş Karahisârî ve tezhip üstadı Karamemi’nin ortak çalışması sonucu ortaya

çıkmış bir şaheserdir.

3.2.1. Mushaf’ın Tezyînî Özellikleri Ve Desen Çizimleri

Yapılış tarihi olarak e n erken örneklerden biri olarak Karamemi'ye atfedilen, Hicri

953 (1546) tarihli Ahmed Karahisârî hattıyla yazılmış bu Mushaf’ın, çift sayfalı

serlevhasında karşımıza çıkan bahar dalı, Karamemi’nin imzası gibidir (bkz. R. 41).

Mushaf çalışılırken dijital ortamdan elde edilen resimler çalışılacak alanın detayına

göre yüzde yüz ile yüzde ikiyüz arasında büyütülmüştür.